q̄ idiq̄ declaratiōe quaz p̄ia est qd̄ quēciq̄z gra  
dū intensissimū vel remississimū bz aliqua qualitas  
sub a grado intensa vel remissa similē vl̄ equalēz  
pōt habet aliqua similē qualitas q̄ ē ea remissior  
Et similē vl̄ equalē pōt h̄re aliqua qualitas q̄ est  
ea intensior et p̄ istū ac sequētis declaratiōe p̄m̄o  
p̄m̄o qd̄ intensio latitudo h̄ mō bz calculari qz  
q̄ est uniformis aut difformis si ē uniformis tunc  
intensa sicut eius gradū intensissimū p̄n̄ latitudo uni  
formis vt octo ē intensior vt octo si v̄o fuerit difformis  
aut uniformis difformis et tūc correspondet ei⁹ in  
tensio suo gradu medio si aut̄ difformis difformis  
cui⁹ v̄traqz medietas ē uniformis tūc correspondz  
ḡ adū aggregato ex gradu medio p̄te medietatis  
ei⁹ gradu medio se v̄no sicut vna latitudo qualita  
tis cui⁹ vna medietas ē uniformis sub gradu vt  
quattuor et alia vt fo tota ē intensior vt tria. si aut̄  
latitudo aut̄ nō pōt dari regula general̄ sed p̄ calcu  
laciōe aueratur obſuado h̄ac regulam qualitas  
uniformis extensa solū p̄ p̄te subiecti p̄ t̄rā sui p̄  
tem denominat ipsū subiectū p̄ quātam extendit̄  
vel saltē qualitas extensa p̄ maiorē p̄te subiecti p̄  
denominat ceteris parib⁹: vnde si a qualitas nō  
extēdet nisi p̄ q̄rā p̄te subiecti nō denominaret il  
lud nisi p̄ quartā partē sui vbi aut̄ ralis q̄litas extē  
sa fuerit p̄ partē uniformis difformis tūc p̄rā p̄te  
sui gradu medio denominat p̄ quāta extendit̄ hoc  
p̄m̄o declaratiōe et capio vna q̄litate inten  
sa a gradu qui sit vt quattuor cui⁹ p̄ia medietas sit  
uniformis vt duo et alia sit vt sex deind̄ capio aliā  
q̄litate cuius vna tertia loquor semp̄ bz extensio  
subiecti sit uniformis vt duo et alie due t̄ne unifor  
mes vt sex et p̄z si quis calculauerit q̄ hoc ē intensi  
or p̄ia qz ē intensa vt quattuor cū duob⁹ t̄rā et t̄n nō  
bz nisi gradus cōsimiles intensos vl̄ remissos deind̄  
capiat tertia q̄litas cui⁹ due t̄rāe sunt uniformes  
vt duo et alia vt sex et tunc ista erit p̄ia remissior  
qz ē intensior vt tria cū vno t̄rā h̄m̄ habeat gradus  
omnino similes superiorib⁹ qz t̄c. Secda de lo si  
gnatis duab⁹ q̄litas eiusdē spec̄i difformib⁹ illa  
q̄ habent gradu multo remissiorē ē intensior et ex  
p̄bat et sit a vna q̄litas cui⁹ vna quarta p̄ sit uni  
formis vt duo et alie sunt uniformes vt sex et sit b  
vna alia q̄litas cui⁹ septē octaue sunt uniformes vt  
quattuor et alia uniformis vt octo tūc a ē intensior b. qz  
est vt quinqz intensa et b solū vt quattuor cum dimi  
dio et in a bz gradu remissiorē quā b et gradu in  
tensior quā a. Et ex p̄ia cōclusionē p̄z vlt̄erī ter  
tia qd̄ in qualitatibus difformiter difformib⁹ q̄  
nis equalēs gradus oīo habeat et eque intensos  
vel remissos nō t̄n oīz qd̄ ille q̄litas sunt eque in  
tense sed stat qd̄ vna illa: s̄m̄ quamcūqz p̄portio  
nē voluerit sit altera intensior vel remissior. In  
soluciōe ut vltimū argumētū ceteris principal̄ di  
cacl̄ declaratiōe qd̄ potentia debilitabilis nō sufficit

portare pōdus sibi equalē sed b̄n̄ potentia indebi  
litabilis. Contra p̄m̄ū arguit sic et pono qd̄ a sit  
grauitatis vt quattuor et b sit potētie vt quattuor: in  
debilitabilis d̄ sit potētie vt quattuor debilitabil  
tūc arguit sic aliqua potentia debilitabilis est ma  
gis sufficiens ad portādū a pond⁹ quā b potētia i  
debilitabilis sicut potentia debilitabilis vt octo et  
aliqua est potentia debilitabilis que nō est ita suffi  
ciens sicut potentia debilitabilis vt duo et est oare  
aliquā potentia equalē sufficere ad portādū a sic  
b et nō nisi potentia debilitabilis vt quattuor vt est  
d. g. t̄c. Et bz vltia sequētia qz vbiqz dat mai⁹  
et min⁹ dat equalē et qd̄ nō nisi potentia debilitabi  
lis vt quattuor p̄z qz minorū sufficere et maior po  
tentia maior sufficere cū sufficere mai⁹ portare.  
Itē incipit d̄ potentia debilitabilis tunc p̄bat qd̄  
idē pōdus est minimū qd̄ nō respectu diuersarū po  
tentiarū nā a ē minimū qd̄ potētia nō sufficit por  
tare et etiā est minimū qd̄ nō immediate post hoc d̄  
potentia sufficere portare qz qd̄ minus d̄ potē  
tia immediate post hoc sufficere portare sed p̄m̄o  
post hoc d̄ potentia erit minor quam nunc sit er  
go t̄c. Contra s̄m̄ ar̄ sic quia tunc sequit̄ quādē pō  
dus ē minimū qd̄ nō et maximū qd̄ sic respectu di  
uersarū potentiarū vt quattuor: p̄z quia vbi vna sit  
debilitabilis et alia indebitabilis. Et ex bz vlt̄er  
ius sequitur qz a p̄portione equalitatis pōt p̄ue  
nire actio. Et qz respectu potētie indebitabil  
p̄portio equalitatis est minima a qua potēst p̄uenire  
actio et respectu debilitabilis est maxima a qua nō  
pōt p̄uenire. Itē p̄ idē potētia indebitabilis postz  
portare pōd⁹ maioris grauitatis qz sit ipsa potē  
tia qz apper̄ irrationabile. Ad hoc oīa r̄ideo et ad p̄  
m̄ū dico qd̄ aliqd̄ ē alio magis sufficiens ad portā  
dū pōt itelligi multiplicat̄ vno mō qz cū maior co  
natu fo nō qz diuersus. Sicut dupl̄ or aliqd̄ porta  
re aliqd̄ graue vno mō qz resistit sibi p̄ se et p̄ ipso  
ne dicendat. Alio mō qz cū b sufficere mouere de  
loco ad locū. Si aut̄ accipiat magis sufficere p̄ mō  
et portare p̄ mō negat̄ oīa s̄z oīz accipere minorē  
sic et aliqua est potētia debilitabilis q̄ min⁹. cū mi  
ori conatu sufficere t̄c. qz negat̄ cū nulla minoris co  
natus sufficere. Si v̄o accipiat magis sufficiens  
mō et portare p̄ mō negat̄ maior qz nulla potētia  
debilitabilis sufficere diuersi. Alio mō portare quam  
indebitabilis qz debilitabilis in infinitū sufficere  
qualit̄ nō sufficere debilitabilis aliqua. Si v̄o accipi  
atur portare fo mō qualiteūqz accipiat magis suf  
ficere negat̄ qd̄ talis potētia indebitabilis sufficere  
portare s̄z requireret maior. Ad aliō r̄ideo negā  
do p̄m̄am vnde respectu nulli⁹ potētie minoris qz  
vt quattuor ē a pōd⁹ minimū qd̄ nō. Ad s̄m̄ p̄cipa  
le r̄ideo r̄ceden⁹ cōclusionē primā capiendū p̄m̄a  
re p̄ resistit solū p̄ se et p̄ ipso ne dicendat ad b̄ cū  
sufficere p̄portio equalitatis respectu potētie idē oī

hoc sic et sic b potest duplici in quantitate ad spacium c sit  
 una potentia i duplo minore pportione huius ad  
 c q ad b. Tunc at q tantu ipa occupabit a ad ptra  
 secundu c sicut b quoniam si a taca pportiones habe  
 ret ad c sicut h; ad b u b sit duplu ad c in duplo  
 citius ptrafiret c qua b s; nuc in 2<sup>o</sup> rardi<sup>o</sup> ptra  
 firet c q tuc h nuc in duplo mai<sup>o</sup> spaciu occupabit  
 ad ptrafirendu c qua tuc h; nuc occuparet de se ipf  
 i duplo minus q occuparet ad ptrafirendu b et h  
 in duplo citius ptrafiret c q b h; nuc a ptrafire tantu  
 ipa occuparet ad ptrafirendu c sicut tuc ad ptra  
 firendu b sed nuc h; in duplo minore pportione  
 ad c q tuc haberet ad b et best duplu ad c q sup  
 positio vera. Et quo apparet veritas illius se par  
 nis illius suppositi quib<sup>o</sup>stantibus pbo assumptum  
 principale. s. q quacuq; pre pportionali data post  
 prima tantu ipa occupabit a potentia ad ptrafirendu  
 illam sicut prem immediate pcedet q; quacuq; pre  
 data ad illa h; in duplo minore pportione ad  
 plus q in duplo minore ad illa qua h; ad prem i  
 mediate pcedente et cu bec p; immediate pcedens  
 est dupla quantitatie ad imediate sequentem q  
 et. Per hinc suppositu aius probat q; quacuq; pre  
 est illi data ad istius queli punctum h; ista potentia  
 plus qua i duplo minore pportione qua habeat  
 ad punctu illi correspondentem in pre imediate pre  
 cedente q et. et omnia et pbat aius supponendo unu  
 q alibi h; demonstrari v; qd datus duobus imis  
 maiori et minori p equa distantia inter istos e ma  
 ius medio pportionali geometrico inter eosdem  
 sic q termin<sup>o</sup> supra terminu mediu h; pportione  
 plus qua i duplo minore ad illa qua h; ad terminu  
 num minore sicut in exemplo posset declarari n; q  
 quinq; est medium per equa distantia inter octo  
 et duo et pportio octo ad quinq; est plus qua i du  
 plo minore ad pportiones octo ad duo. Quia pro  
 por<sup>o</sup> super triplicens quinq; est minor quaz sub  
 quadrupla ad pportione quadrupla h; stante aecedens  
 illud pbat quia quacuq; tali pre data cuius eius  
 punctum est mediu per equa distantia inter pu  
 ctum sibi correspondentem pre imediate pceden  
 ti et gradum illius potentie. Et quo gradus a po  
 tentie est equalis illi gradui ad quem terminatur  
 resistentia istius medij in extremo intensiori ergo  
 per suppositu pmissum qual; tali parte data post  
 prima ad istius quemlibet punctum habet a pote  
 tia plus quam i duplo minore pportione qua  
 habeat ad punctum illi correspondentem in pre  
 imediate pcedenti q erat arguedu. Aliqui tame  
 arguit q potentia in resistentia difformiter dif  
 formi terminata in extremo intensiori ipsius ad  
 gradus istius potentie stat potentiam illam totaz  
 resistentiam dividere et in tempore finito ptrafire  
 sive q pbat capiendo medium difformiter dif  
 formem in resistentia quilibet in ptes pportioa

les pportione quadrupla sic se habens qd for. ad  
 prima prem proportionalem istius medij habeat  
 pportione ptrafire duplam et ad fin prem medietate  
 et ad tertia medietate medietatis duple et  
 sic in infini et. Et tuc eq; q bec resistentia diffor  
 mis iminat fm extremu intensius ad gradu po  
 tentie for. et for. ipsa in tpe finito poterit ptrafire  
 quia ptrafire in tpe duplo ad istud que ptrafiret p  
 ma prem pportionale. Na ex quo prima pars p  
 portionalis est quadrupla quantitate ad fin et h; i  
 duplo minore resistentie qua ptrafiret q in du  
 plo minore tpe ptrafiret h; am qua prima et codez  
 modo dicendu b ita respectu se et sic vlti<sup>o</sup>. Jo  
 bato q for. ptrafiret pma pre pportionale in vna  
 hora tuc ptrafiret h; am i medietate hore et tertiaz  
 i medietate medietatis hore et sic in infini q; to  
 ta medietate ptrafiret ad q; in duobus hore et  
 si diceret for. debilitari magali diuisione argumtu  
 v; pcedere de potentia indebitabili et p h; pos  
 set argui tale resistentia difforme no terminari in  
 clusue alii sequeret q a pportioe equalitatis p  
 ueniret a no q impossibile reputat. Et h; for. nulla  
 resistentia vniiformiter difforme iminataz ad gra  
 du sue potentie sufficiat dividere aliquam in prem  
 istius sufficit dividere quauis nulla sit maxima q  
 sufficit dividere nec sit dare maximu ab eo diuisu  
 in fine diuisionis na ad hoc et aliqua pars sit di  
 uisa a for. requiritur q ipsa sit ab eo diuisa et que  
 ad vltimu punctu eius inclusue cu q in fine diuisi  
 onis tota diuisio ex debilitate potentie for. erit ter  
 minata exclusue ad aliquo punctum istius resistentie  
 circa vltimu nec dabitur punctus illi pportionalis  
 seu imediate sequitur q nulla erit p diuisa  
 quin p vltimu punctu i h; et punctu iminatu di  
 uisione erit vltior diuisio q et. S; vlti<sup>o</sup> cu or i so  
 luti<sup>o</sup>ne trij argumenti principalis q est dare maxi  
 ma resistentia vniiformiter difforme incipientem ab a  
 gradu cui<sup>o</sup> qual; p; for. sufficit dividere h; no est  
 intelligendu sic absolute q tuc for. sufficeret illam  
 tota dividere et no maiore q est illi. Sed illud v;  
 sic intelligi v; q est dare maximam resistentia vni  
 formiter difforme incipientem ab a gradu cui<sup>o</sup> qual; p  
 te incipientem ab a gradu sufficit for. dividere et ad h;  
 vadit q dicit postea qd queli p istius est in nouis  
 resistentie qua illa tota qd e intelligendu e partib<sup>o</sup>  
 incipientibus ab a gradu na partes includetes  
 extremu intensius non sunt minoris resistentie il  
 la tota saltem intensiue licet sint minoris extensi  
 ue. Ad alia quid in dicenduz patet qd bec omnia  
 dicta sufficiunt p introductione habenda maximam  
 et minimam.